
 

 

 
 
 
 

 
 

 
Z Różańcem w ręku pokonamy zło 

 

óżaniec w dzisiejszej postaci 

znany jest Kościołowi kato-

lickiemu od końca XV wieku. 

Wierni przez cały rok każdego dnia 

odmawiają Różaniec czy to indywi-

dualnie w domu czy też w kościele. 

Jednakże przez cały miesiąc paź-

dziernik gromadzimy się w świątyni 

na nabożeństwach, by wspólnie od-

mawiać modlitwę różańcową. Tak 

jest od 1885 r., bowiem 

wtedy papież Leon XIII 

zlecił zbiorowe odma-

wianie tej modlitwy przez 

cały październik, a do 

Litanii Loretańskiej włą-

czył wezwanie: Królowo 

Różańca św., módl się za 

nami! Tym sposobem, 

obok miesiąca maja, uczynił paź-

dziernik kolejnym miesiącem po-

święconym Najświętszej Maryi Pan-

nie. Poprzez modlitwę różańcową 

odmawianą wspólnie w całym Ko-

ściele przez 31 dni tego miesiąca, 

chciał ratować świat przed panoszą-

cym się złem, wskazać, że jest ona 

skutecznym narzędziem duchowym 

wobec problemów społecznych. Le-

on XIII patrząc na dzieje Kościoła 

dostrzegał wielką moc Różańca św., 

gdy wierni wzywali pomocy Matki 

Najświętszej poprzez tę modlitwę.  

W XVI wieku papież Pius V również 

widział w Różańcu wielką duchową 

broń, gdy imperium tureckie przygo-

towywało się do podbicia chrześci-

jańskiej Europy. Warto w tym miej-

scu wspomnieć, że Mi-

chele Ghislieri – papież 

Pius V należał do zako-

nu dominikańskiego, 

który szczególnie przy-

czynił się do rozpo-

wszechnienia tej modli-

twy w Kościele katolic-

kim. Za jego pontyfikatu 

groźba zniszczenia chrześcijaństwa 

w Europie była bardzo realna. Sułtan 

Selim II groził: Z bazyliki Piotrowej 

uczynię stajnię dla moich koni. Pius V 

bardzo żarliwie zachęcał mieszkań-

ców Starego Kontynentu do odma-

wiania modlitwy różańcowej w in-

tencji zwycięstwa chrześcijańskie 

floty. On również gorąco modlił się 
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na Różańcu, prosząc Maryję o pomoc 

dla chrześcijańskiej armii. Gdy przy-

szło zwycięstwo nie miał wątpliwo-

ści, że wygrana bitwa była dziełem 

Maryi. Na pamiątkę ocalenia chrze-

ścijaństwa ustanowił dzień 7 paź-

dziernika świętem Matki Bożej Zwy-

cięskiej, które później przemiano-

wano na święto Matki Bożej Różań-

cowej. Również sami marynarze 

floty chrześcijańskiej napisali: Nie 

odwaga, nie broń, nie dowódcy, ale 

Maryja różańcowa dała nam zwycię-

stwo. Zwycięstwo armii chrześcijań-

skiej, której przewodził król Jan III 

Sobieski, pod Wiedniem 12 września 

1683 r. również uproszono wzywa-

jąc Maryi w modlitwie różańcowej. 

Prymas Polski Sługa Boży Ks. August 

Kard. Hlond w czasie wojującego 

ateizmu, na łożu śmierci wyrzekł 

słowa: Zwycięstwo, gdy przyjdzie, 

będzie to zwycięstwo przez Maryję. 

Sięgając do przeszłości życia Kościo-

ła, możemy zauważyć, że Różaniec 

św. to sprawdzona i niezawodna 

duchowa broń przeciw panoszącemu 

się w świecie złu. W obecnym czasie 

możemy obserwować wiele nega-

tywnych i niepokojących zjawisk. 

Współcześnie chrześcijanie są 

krwawo prześladowani i zabijani  

w Syrii, Iraku i wielu innych miej-

scach świata, i w XXI wieku wiara 

katolicka nie tylko słabnie na na-

szym Starym Kontynencie, ale jest 

zagrożona, i dzisiaj jest bardzo za-

grożony pokój na świecie, zwłaszcza 

na Wschodzie Europy, i obecnie to-

czą się wojny m. in. w Ziemi Świętej, 

na Ukrainie. Coraz bardziej rozpo-

wszechnia się cywilizacja śmierci, 

polegająca na zabijaniu dzieci niena-

rodzonych (aborcja) oraz osób  

w podeszłym wieku i chorych (euta-

nazja). Pojawiła się straszna ideolo-

gia Gender, która głosi, że tym, co 

człowieka naprawdę określa, jest 

płeć kulturowa, a nie płeć biologicz-

na, wmawiając, że nie rodzimy się 

mężczyzną albo kobietą, ale jesteśmy 

do takich ról społecznych wycho-

wywani oraz, że każdy może sobie 

wybierać płeć. Walka między do-

brem a złem, między prawdą a fał-

szem nieustannie trwa. I dzisiaj 

chrześcijanie muszą stoczyć niejedną 

bitwę na morzu tego życia, by obro-

nić prawdziwe wartości. 

Dlatego zwłaszcza w październiku 

uchwyćmy się mocno chrześcijań-

skiej broni - Różańca i wzywajmy 

gorąco Maryi, która jest zwycięskim 

znakiem na niebie, gwiazdą morską  

i portem tonących, która nas obroni 

przed wszelkimi falami zła. Jak naj-

liczniej gromadźmy się każdego dnia 

na nabożeństwach październiko-

wych, niech nie zabraknie także 

dzieci i młodzieży, bo ich modlitwa 

jest najmilsza Matce Bożej. Jest się  

o co modlić. Trzymając różańcową 

broń, stwórzmy prawdziwą armię 

chrześcijańską pod wodzą Maryi,  

a wtedy zwycięstwo w bitwie ze 

złem będzie pewne.       Ks. Grzegorz 
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Ks. Grzegorz KOZAKIEWICZ – nowy wikariusz

siądz Grzegorz Kozakie-
wicz urodził się 
18.04.1978 r. w Siemia-

nowicach Śląskich. Pochodzi  
z parafii św. Teresy Benedykty od 
Krzyża (Edyty Stein) w Lublińcu-
Steblowie. Ma żyjącego ojca  
i dwóch braci. W latach 1985 – 
1993 uczęszczał do Szkoły Pod-
stawowej nr 3 im. Bohaterów 
Westerplatte w Lublińcu. W 1993 
r. rozpoczął 
naukę w 
Technikum 
Budowlanym 
w Zespole 
Szkół Zawo-
dowych nr1 
w Lublińcu, 
które ukoń-
czył w 1998 r. 
W tym też 
roku wstąpił 
do Wyższego Seminarium Du-
chownego w Opolu. Święceń dia-
konatu udzielił mu Ksiądz Arcybi-
skup Alfons Nossol 10.05.2003 r. 
w kościele seminaryjnym pw. św. 
Jadwigi Śl. Praktykę diakońską 
odbywał w parafii Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Strzebiniu. 
Dnia 29.05.2004 r. otrzymał 
święcenia kapłańskie z rąk Ks. 
Biskupa Jana Wieczorka w kate-
drze pw. św. Apostołów Piotra i 
Pawła w Gliwicach. Jego pierwszą 

placówką wikariuszowską była 
parafia św. Mikołaja w Pyskowi-
cach, gdzie posługiwał do 2007 r. 
Kolejnym miejscem jego pracy 
duszpasterskiej była parafia św. 
Wawrzyńca w Zabrzu Mikulczy-
cach. Następnie został skierowa-
ny do parafii św. Jacka w Bytomiu 
Rozbarku, w której duszpaste-
rzował od 2008 do 2012 r. Na lata 
2012 – 2014 przypadała jego po-

sługa kapłań-
ska w parafii 
św. Jana 
Chrzciciela  
w Gliwicach 

Żernikach. 
Obecnie na 

podstawie 
dekretu Ks. 
Biskupa Jana 
Kopca został 

mianowany 
wikariuszem w naszej parafii. 
Będzie m.in. opiekunem wspólno-
ty Dzieci Maryi. Ks. Grzegorz pro-
si o modlitwę w swojej intencji, 
by mógł dobrze wypełniać posłu-
gę kapłańską w naszej wspólno-
cie parafialnej. Jednocześnie za-
pewnia o pamięci modlitewnej za 
wszystkich wiernych naszej para-
fii oraz za tych, którzy zanoszą 
przed tron Boży przez przyczynę 
Matki Boskiej Częstochowskiej 
swe prośby w jego intencji. 

K 
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Święty Ojciec Pio 

jciec Pio urodził się w Pie-

trelcinie, malutkim mia-

steczku na południu Włoch 

w 1887 roku o piątej po południu 25 

maja. Na chrzcie, w hołdzie święte-

mu Franciszkowi z Asyżu, dano mu 

na imię Franciszek. Franciszek przy-

szedł na świat jako piąte z ośmiorga 

dzieci Grazia i Marii Giuseppy. Ro-

dzice Franciszka (późniejszego Ojca 

Pio) byli biednymi i skromnymi 

ludźmi, żyli z pracy rąk, uprawiając  

z dala od miasta niewielki kawałek 

ziemi. Franciszek od dziecka był 

posłuszny i chętny do pomocy swym 

rodzicom. Od dziecka doglądał stad-

ka dwóch owieczek. Kiedy przeby-

wał w mieście, nie bawiło go towa-

rzystwo innych dzieci. O wiele bar-

dziej podobała mu się modlitwa  

i obecność jego Anioła Stróża, które-

go przy sobie widział. Jego matka 

zaświadcza: „Mój syn nigdy nie miał 

żadnej przewiny, nie grymasił, zaw-

sze był  posłuszny mnie i swemu 

ojcu. Każdego ranka i każdego popo-

łudnia chodził do kościoła odwie-

dzać Jezusa i Maryję Dziewicę. Już 

jako pięcioletni chłopiec był zafascy-

nowany Świętym Franciszkiem  

z Asyżu i postanowił w przyszłości 

wstąpić do założonego przez niego 

zakonu. Już wtedy przyszły ojciec Pio 

miał za sobą wiele doznań mistycz-

nych. Gdy Franciszek miał dziewięć 

lat, znalazł sposób na samoumar-

twienie, dyskretnie powstrzymując 

się od spożywania pokarmów i picia. 

Chłopiec sypiał na podłodze, opiera-

jąc głowę na kamieniu. Proboszcz 

parafii darzył Franciszka wielką 

sympatią, dostrzegał w nim powoła-

nie. Od samego początku podjął się 

zadania uformowania charakteru 

chłopca i bycia przewodnikiem dla 

jego duszy. Franciszek mając piętna-

ście lat poprosił o przyjęcie do Zako-

nu Braci Mniejszych Kapucynów.  

W 1910 roku, 10 sierpnia młody 

kapucyn przyjął święcenia kapłań-

skie w katedrze w Benevento. Jeden 

ze współbraci zapytał go, czy dobrze 

spał poprzedniej nocy. On odpowie-

dział: „Jak mógłbym spać, gdy moje 

serce rozpierała tak wielka radość”. 

Po wyświęceniu na kapłana, Ojciec 

Pio wiódł w klasztorze  braci kapu-

cynów proste, surowe i jednostajne 

życie. W relacjach z braćmi uchodził 

za osobę radosną, nastawioną do 

wszystkich przyjaźnie. Po otrzyma-

niu święceń kapłańskich, kapucyn 

odprawiał codziennie Mszę Świętą  

o godzinie piątej rano. Na ciele nosił 

pięć stygmatów, czyli znaków Bożej 

Męki. Stygmaty podobne do tych, 

które Jezus miał na obu rękach, oby-

dwu stopach i boku. Stygmaty, które 

O 
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Ojciec Pio nosił pięćdziesiąt lat, wy-

dzielały przyjemną woń róż lub fioł-

ków, czy też lilii. Ojciec Pio sam sie-

bie określał jako „ubogi brat, który 

się modli” i zwykł mawiać: 

„W książkach szukamy Boga, w mo-

dlitwie Go odnajdujemy. Modlitwa 

jest kluczem, który otwiera Boże 

serce”. „Należy myśleć o Jezusie, któ-

ry jest źródłem wody żywej. Nie mo-

że jednak ona do nas dotrzeć bez 

pewnego środka, który pozwala jej 

przepłynąć, a jest nim Maryja. Jezus 

nie przychodzi do nas inaczej, tylko 

przez Maryję Dziewicę. Starajmy się 

Ją naśladować w świętej pokorze  

i powściągliwości”.  

Centrum życia duchowego Ojca Pio 

stanowiła Msza Święta, spowiedź, 

różaniec, modlitwy do Matki Bożej 

Łaskawej, do Serca Pana Jezusa i 

Świętych. Długie godziny spędzał na 

adoracji Jezusa Eucharystycznego. 

Spał nie dłużej niż trzy, cztery godzi-

ny na dobę. Budził się zwykle o 3.30 

nad ranem. Dzień rozpoczynał od 

modlitwy i przygotowań do Mszy 

Świętej. Podczas Mszy Świętej często 

wpadał w stany mistyczne. Z ran 

Jego serca, rąk i stóp wypływała 

krew. Ból był tak wielki, że czasem 

Ojciec Pio padał zemdlony. Msza 

Święta przedłużała się czasem do 

kilku godzin.  

Ojciec Pio miał dar bilokacji – to dar 

Boży polegający na tym, że człowiek 

może jednocześnie przebywać  

w różnych miejscach, np. był w swo-

jej celi, a jednocześnie udzielał sa-

kramentu pokuty i ostatniego na-

maszczenia choremu w szpitalu od-

dalonym o kilkaset kilometrów. Oj-

ciec Pio w testamencie duchowym 

pisał: „Kochajcie Matkę Najświętszą, 

czyńcie wszystko, by ją kochano. 

Zawsze odmawiajcie Różaniec, rób-

cie to tak często, jak tylko to jest 

możliwe”. Modlitwę różańcową Oj-

ciec Pio nazywał bronią przeciw 

szatanowi. Zwykł dawać radę: 

„Bądźcie zawsze pokorni przed Bo-

giem i przed ludźmi”. 

22 września 1968 roku Ojciec Pio 

odprawił swoją ostatnią Mszę Świę-

tą. W nocy o godz. 2.30 23 września, 

Ojciec Pio odszedł do domu Ojca. 

Zmarł w swoim klasztorze w wieku 

81 lat, tak jak tego pragnął, po 

otrzymaniu Sakramentu Namasz-

czenia Chorych i wypowiedzeniu 

najsłodszych imion Jezusa i Maryi. 

Na kilka minut przed oddaniem swo-

jej duszy Panu Bogu, polecił braciom 

kapucynom, którzy przy nim byli: 

„Odmawiajcie Różaniec i nauczajcie 

jego odmawiania”.  

16 czerwca 2002 roku papież Jan 

Pawła II ogłosił Ojca Pio świętym. 

 

 

Irena 
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O pielgrzymowaniu na Jasną Górę 

 
 dniu 21 sierpnia br.  

z Gliwic na Jasną Górę 

wyruszyła XXII diecezjal-

na piesza pielgrzymka, a 368. ślubo-

wana, ponieważ pod koniec wojny 

trzydziestoletniej (1618-1648) Gli-

wiczanie przyrzekli Maryi, że jeżeli 

ocali miasto z pożogi, będą co roku 

wędrowali w pieszej pielgrzymce do 

Częstochowy. 

Nasi nieliczni parafianie wędrowali 

w grupie żółtej, czyli katedralnej. 

Grupie przewodniczyli kapłani  

z katedry, z naszej parafii ks. pro-

boszcz Dariusz i ks. Mariusz oraz  

z parafii p.w. Św. Krzyża. Na znacz-

kach pielgrzymów widniał napis: 

”Rodzina miłością wielka”. 

Pielgrzymi uważnie słuchali wygła-

szanych w drodze przez kapłanów 

konferencji, a swoim głosem chwalili 

Chrystusa Pana i Maryję, włączając 

się w modlitwę i pieśni. Codziennie 

uczestniczyliśmy w Eucharystii i 

Apelu Jasnogórskim. Pielgrzymi oka-

zywali sobie wzajemnie życzliwość i 

wrażliwość na potrzeby innych. 

Zwracali się do siebie ”Siostro”, 

„Bracie”, podkreślając w ten sposób 

wspólnotowy charakter pielgrzymki. 

Tak przez trzy dni przemierzaliśmy 

łąki, pola i lasy. W drodze  

z Boronowa do Konopisk, po lewej 

stronie podziwialiśmy całe pola sło-

neczników, których głowy wcze-

snym rankiem zwrócone były ku 

słońcu, jakby dziękowały Bogu za 

nowy jasny dzień. Również drzewa 

poszumem liści i ptaki swoim śpie-

wem wielbiły Boga. W takiej to 

wspólnocie, również dzięki wysił-

kom służb porządkowych i medycz-

nych, przybyliśmy pieszo przed obli-

cze Jasnogórskiej Pani, aby usłyszeć: 

„Uczyńcie wszystko, co wam mówi 

Syn”, a Syn trzyma w lewej ręce Pi-

smo Święte (prawą wskazuje na Ma-

ryję) i mówi: ”Mam wspaniały plan 

na twoje życie, jeśli chcesz pełnić 

wolę Bożą”. Pełnić wolę Bożą to do-

stosować swoje życie do Bożego 

Słowa. Przybycie pielgrzymki to do-

piero początek drogi, aby odczytać 

dobrze Słowo Boże. Może to począ-

tek tego, że będziemy skłonni prze-

baczyć tym, którzy nas skrzywdzili, 

może to początek, abyśmy pomagali 

tym, którzy tego potrzebują. Piel-

grzymka to coś, gdzie człowiek  

z większą siłą może odczuć Bożą 

obecność. 

 

„Wybierz się, wybierz się razem  

z nami, 

Na wspaniały pielgrzymkowy 

szlak. 

Jeśli będziesz szedł wytrwale, to 

na Jasnej Górze 

W Jej obliczu ujrzysz Boga znak”. 

Irena

W 
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Naboįeŉstwa rĉįaŉcowe 
¶ przez cały październik o godz. 17.45 
¶ Diecezjalna Pielgrzymka Członków „Żywego Różańca” do Sanktu-

arium MB Pokornej w Rudach w sobotę, 11 października  
o godz. 11.00 

Rocznica poĢwiŅcenia naszego koĢcioħa 
¶ tzw. kiermasz w niedzielę, 5 października 
¶ uroczysta suma w intencji żyjących i zmarłych budowniczych ko-

ścioła, ofiarodawców, dobrodziejów, parafin o godz. 9.00 –  
podczas Tej Eucharystii nie będzie spowiedzi 

XIV  Dzieŉ Papieski 
¶ w związku z rocznicą wyboru św. Jana Pawła na Stolicę Piotrową  

w niedzielę, 12 października. Dziękczynienie za kanonizację JP II. 
¶ liturgiczne wspomnienie św. Jana Pawła II w środę, 22.10.2014 

Nauki  przedĢlubne 
Najbliższy cykl nauk przedmałżeńskich odbędzie się w naszej parafii  

w soboty, 4 i 11 ÐÁľÄÚÉÅÒÎÉËÁ od godz.17.00 – 19.00. 

UroczystoĢŃ Wszystkich ĞwiŅtych 
¶ 1 listopada, sobota. Msze Św. o godz. 7.00, 9.00, 10.45, 18,30 
¶ ÎÉÅ ÂöÄÚÉÅ -ÓÚÙ ¡×Ȣ Ï ÇÏÄÚȢ ρςȢππ 
¶ nabożeństwo za zmarłych o godz. 17.00 – można przynieść znicze. 

Dzieŉ Zaduszny ° Wspomnienie  
Wszystkich Wiernych Zmarħych 

¶ 2 listopada, niedziela. Msze Św. o godz.: 7.00, 9.00, 10.45, 12.00, 
18.30 – ofiarowane za zmarłych polecanych w wypominkach. 

¶ Różaniec za zmarłych polecanych w wypominkach – zaleckach  
codziennie od 2 – 8 listopada o godz. 17.45. 



 

 

Kalendarium  
 
 

 
 

3ÁËÒÁÍÅÎÔ ÃÈÒÚÔÕ ÐÒÚÙÊöÌÉ: 
 

Magdalena Krysa, Oliwia Cisz, 

Julia Cisz, Krzysztof Kuder, Kac-

per Komar, Filip Sztanga, Urszu-

la Kobryń, Franciszek Węglarz, 

Antoni Giurko, Natalia Golasz, 

Martyna Sławęta, Tola Bulenda 

Milena Wiączek. 
 

 
Odeszli do domu Ojca: 

 

Stefania Przybyło, Janusz Galant, 

Adam Bernaś, Józefa Krupa, Ewa  

 

Traga, Irena Zwierzyńska, Doro-

ta Majgier, Bronisław Pięta, 

Wanda Ćwiklicka, Józef Kordek, 

Janina Lichwa, Weronika Bi-

niecka, Jadwiga Król, Rudolf Da-

nel. 

 

 

3ÁËÒÁÍÅÎÔ ÍÁčŀÅďÓÔ×Á  
zawarli 

 

Magdalena Szopa i Bartosz 

Czapkiewicz, Aleksandra Derbot 

i Sylwester Zając, Karina Kasza  

i Marek Damski, Kamila Łysio  

i Adam Cegłowski, Vivien Ponitz 

i Patryk Pawełczak, Beata Gabas 

i Leszek Lolo. 
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'ÁÚÅÔËÁ 0ÁÒÁÆÉÉ -ÁÔËÉ "ÏŀÅÊ #ÚöÓÔÏÃÈÏ×ÓËÉÅÊȟ 

ul. Kilińskiego 2, 44-122 Gliwice; (  32/232 18 51;  

e-mail: trynek@neostrada.pl; http://www.trynek.gliwice.opoka.org.pl 

-ÓÚÅ ¡w. w tygodniu: 6.30, 8.00, 18.30 

-ÓÚÅ ¡×Ȣ × ÎÉÅÄÚÉÅÌÅ: 7.00, 9.00, 10.45, 12.00, 18.30 

Kancelaria: poniedziałek i środa: 9.00-11.00; środa i piątek: 16.00-17.30 

mailto:trynek@neostrada.pl
http://www.trynek.gliwice.opoka.org.pl/

